
CONSTANCIA SECRETARIAL: 
 
Se deja en el sentido de que el 07 de julio de 2022 a las cinco de la tarde (5:00 pm) 
venció el término de tres (3) días con que contaba la parte demandada para 
pronunciarse respecto a la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante. Dentro del terminó en mención no se realizó pronunciamiento alguno. 
 
Armenia Q., 08 de agosto de 2022   
 
BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ  
SECRETARIA 
 

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia Quindío, nueve (09) de agosto de dos mil veintidós (2022) 

Expediente No. 630014003006-2017-00283-00 
 
Dentro del presente asunto la parte demandante presentó liquidación del crédito, 
liquidación que no se ajusta a los lineamientos legales, puesto que, no se tuvo en 
cuenta la última liquidación modificada y aprobada por éste Despacho. Por lo que 
el juzgado ordena modificarla de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 
numeral 3 del Código General del Proceso, quedando de la siguiente manera: 
 

DESDE HASTA 
INTERÉS 

A 
LIQUIDAR TL DÍAS CAPITAL INTERESES SALDO INTERESES ABONOS 

01-ago-20 30-ago-20 MORA 2.04% 4 $ 16,221,478.00 $ 44,140.77 $44,140.77  
01-sep-20 30-sep-20 MORA 2.05% 30 $ 16,221,478.00 $ 332,029.61 $376,170.38  
01-oct-20 30-oct-20 MORA 2.02% 30 $ 16,221,478.00 $ 327,804.99 $703,975.37  
01-nov-20 30-nov-20 MORA 2.00% 30 $ 16,221,478.00 $ 323,731.64 $1,027,707.02  
01-dic-20 30-dic-20 MORA 1.96% 30 $ 16,221,478.00 $ 317,518.94 $1,345,225.96  
01-ene-21 30-ene-21 MORA 1.94% 30 $ 16,221,478.00 $ 315,223.57 $1,660,449.53  
01-feb-21 28-feb-21 MORA 1.97% 30 $ 16,221,478.00 $ 318,829.01 $1,979,278.54  
01-mar-21 31-mar-21 MORA 1.95% 30 $ 16,221,478.00 $ 316,699.57 $2,295,978.11  
01-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 16,221,478.00 $ 315,059.48 $2,611,037.59  
01-may-21 31-may-21 MORA 1.93% 30 $ 16,221,478.00 $ 313,581.86 $2,924,619.45  
01-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 16,221,478.00 $ 313,417.60 $3,238,037.05  
01-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 16,221,478.00 $ 312,924.68 $3,550,961.73  

01-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 16,221,478.00 $ 313,910.35 $3,864,872.08  
01-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 16,221,478.00 $ 313,089.00 $4,177,961.08  
01-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 16,221,478.00 $ 311,280.46 $4,489,241.55  
01-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 16,221,478.00 $ 314,402.94 $4,803,644.49  
01-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 16,221,478.00 $ 317,518.94 $5,121,163.43  
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 16,221,478.00 $ 320,791.98 $5,441,955.41  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 16,221,478.00 $ 331,218.11 $5,773,173.52  
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 16,221,478.00 $ 333,975.44 $6,107,148.96  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 16,221,478.00 $ 343,345.00 $6,450,493.96  
01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 16,221,478.00 $ 353,936.47 $6,804,430.43  
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 16,221,478.00 $ 364,930.35 $7,169,360.78  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 16,221,478.00 $ 378,836.22 $7,548,197.01  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 8 $ 16,221,478.00 $ 104,905.14 $7,653,102.14  
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2017-00283-00 

Fecha Liquidación lunes, 08 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 16,221,478 
Subtotal Intereses $ 7,653,102 
Intereses última liq aprobada (ver archivo 
03) $ 14,256,594 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 38,131,174 
 



 
DESDE HASTA 

INTERÉS 
A 

LIQUIDAR TL DIAS CAPITAL INTERESES SALDO INTERESES ABONOS 
01-ago-20 30-ago-20 MORA 2.04% 4 $ 2,321,839.00 $ 6,318.03 $6,318.03  
01-sep-20 30-sep-20 MORA 2.05% 30 $ 2,321,839.00 $ 47,524.60 $53,842.63  
01-oct-20 30-oct-20 MORA 2.02% 30 $ 2,321,839.00 $ 46,919.92 $100,762.55  
01-nov-20 30-nov-20 MORA 2.00% 30 $ 2,321,839.00 $ 46,336.88 $147,099.43  
01-dic-20 30-dic-20 MORA 1.96% 30 $ 2,321,839.00 $ 45,447.64 $192,547.07  
01-ene-21 30-ene-21 MORA 1.94% 30 $ 2,321,839.00 $ 45,119.09 $237,666.17  
01-feb-21 28-feb-21 MORA 1.97% 30 $ 2,321,839.00 $ 45,635.15 $283,301.32  
01-mar-21 31-mar-21 MORA 1.95% 30 $ 2,321,839.00 $ 45,330.36 $328,631.68  
01-abr-21 30-abr-21 MORA 1.94% 30 $ 2,321,839.00 $ 45,095.61 $373,727.28  
01-may-21 31-may-21 MORA 1.93% 30 $ 2,321,839.00 $ 44,884.11 $418,611.39  
01-jun-21 30-jun-21 MORA 1.93% 30 $ 2,321,839.00 $ 44,860.60 $463,471.99  
01-jul-21 30-jul-21 MORA 1.93% 30 $ 2,321,839.00 $ 44,790.04 $508,262.04  

01-ago-21 30-ago-21 MORA 1.94% 30 $ 2,321,839.00 $ 44,931.13 $553,193.16  
01-sep-21 30-sep-21 MORA 1.93% 30 $ 2,321,839.00 $ 44,813.57 $598,006.73  
01-oct-21 30-oct-21 MORA 1.92% 30 $ 2,321,839.00 $ 44,554.70 $642,561.43  
01-nov-21 30-nov-21 MORA 1.94% 30 $ 2,321,839.00 $ 45,001.63 $687,563.06  
01-dic-21 30-dic-21 MORA 1.96% 30 $ 2,321,839.00 $ 45,447.64 $733,010.70  
01-ene-22 30-ene-22 MORA 1.98% 30 $ 2,321,839.00 $ 45,916.12 $778,926.82  
01-feb-22 28-feb-22 MORA 2.04% 30 $ 2,321,839.00 $ 47,408.45 $826,335.27  
01-mar-22 30-mar-22 MORA 2.06% 30 $ 2,321,839.00 $ 47,803.12 $874,138.39  
01-abr-22 30-abr-22 MORA 2.12% 30 $ 2,321,839.00 $ 49,144.22 $923,282.60  
01-may-22 30-may-22 MORA 2.18% 30 $ 2,321,839.00 $ 50,660.21 $973,942.82  
06-jun-22 30-jun-22 MORA 2.25% 30 $ 2,321,839.00 $ 52,233.80 $1,026,176.62  
01-jul-22 30-jul-22 MORA 2.34% 30 $ 2,321,839.00 $ 54,224.20 $1,080,400.82  

01-ago-22 30-ago-22 MORA 2.43% 8 $ 2,321,839.00 $ 15,015.45 $1,095,416.28  
 

RADICACIÓN PROCESO 63001400300 6-2017-00283-00 

Fecha Liquidación lunes, 08 de agosto de 2022 
Subtotal Abonos $ 0 
Subtotal Capital $ 2,321,839 
Subtotal Intereses $ 1,095,416 
Intereses última liq. Aporbada (ver 
archivo03) $ 2,040,598 

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 5,457,853 
 
Finalmente, el Despacho se abstiene de correr traslado de la última liquidación 
aportada (véase en el archivo 06 del expediente digital), puesto que guarda similitud 
con la que éste Juzgado está modificando. 
 
Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindío,  
 

Resuelve: 
 
Primero: Improbar y modificar la liquidación adicional del crédito presentada por la 
parte demandante. 
 
Segundo: Aprobar la liquidación del crédito reformada por el juzgado. 
 
Tercero: Abstenerse de correr traslado de la última liquidación aportada (véase en 
el archivo 06 del expediente digital), por las razones ya expuestas. 
 
 
 
 
 
 



 
 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE; 

 
 
SILVIO ALEXANDER BELALCÁZAR REVELO 
JUEZ. 
   
 

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
ARMENIA – QUINDÍO 

LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICÓ 
POR FIJACIÓN EN EL ESTADO 

 
 Nº 128 DEL 10 DE AGOSTO DE 2022  

 
 

 
BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ 

SECRETARIA 

Firmado Por:

Silvio Alexander Belalcazar Revelo

Juez

Juzgado Municipal

Civil 006 Oral

Armenia - Quindío
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 5b0b9f30f9571958a48190771a6100bbb38d43a4e52bea27b075aa28705250f5

Documento generado en 09/08/2022 09:40:38 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


